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a a 1 a I 2 LYY a [} a a A 1Y = [y
nsieuAesrtiefslulumudatef UL INeI a8 A UASUNTILIA 119I8NSANYITEAU

TUNAAN®ET W.A.2559 (ANAKWIN A)

2. MIANTUNTUANGAS
2.1 Ju-anlunisanddunisiseunisaau
ANARU LABUENAN — SWIAY
navang LPRULNTIAN — WEBAIAN

MegeIeu  peuliguiguy - NINgIAN

2.2 auaudRvesidnfAnen

4 v Y = = v a

dadinsidnfnwiazdenduldnsanisfnuiszdudiyyinisuineimansdinimgn

Y

'
A a a

a191391m3eUs ey auluavNineITes vselinudiisuin waviinuandanily audedidy

[ g q

LAINYIFUATUATUNTILTAUINNIENTANITEAUTUTNAN WY W.A. 2559 (AANUIN N)

2.3 Ugywvasdidausnidn
ﬁﬁugmmmifmﬁmmwmﬁ’u iauﬁgaﬁmmifu,azﬁﬂmﬁugmé’mmmé’aﬂqwﬁauﬁ?m
oy
2.4 nagnslunmsandunisiteutledym/desrfnvesianlude 2.3

LY

WS EUTgIvIETUMUANUMINZEY kazdnnanssuasue AU wAsTinYe

WUFIUAUN TN W

wangainenamansuminda  seimmalulagdinmw - w.a. 2560
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2.5  wrunssuliBauazddnianisinwlusses 5 Y

Puuiidafnanainnesudidng waganinvgdiianisdnmnundnanslugae 5

R TuuldnLAazUnIsAny
FIUTUUAR
2560 2561 2562 2563 2564
FUUR 1 10 10 10 10 10
SV 2 ] 10 10 10 10
5731 10 20 20 20 20
ﬂ’l(ﬂ’i'ﬁlzﬁ’llﬁﬁ]m’iﬁﬂw’l - 10 10 10 10

2.6  qUUTTUIUUATULLNY

2.6.1 qUUsTUIUSI8SU

ieldlunisusmmdnans Inermansumdadin arvdyinaluladdinin

. . Yaussana
NUaLIYnTIeSy — — — — —
un 1 un 2 un 3 un 4 un 5
ANSSTULTEUNISAN B WAL 1 600,000 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000
Unsfne
(A1555UHEL/AU/A X I1UIUSU)
U585V 600,000 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000

Joyalunsna Anain AnnauseauUIyyiln (2 U) 120,000 v maaeavangns

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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2.6.2 Uszunaunisanldane

A5 3TN ENADANANGAT

318019 AT YOnAL A
RUINAINITIANITITIUNTEHDU
AInBULYLEFEY (24 MtaeAn x 1,200 Umsedalas x 15 Afy/amane) 432,000
ATianUsENoUNTISEUNITaRY (ﬁgwé“ﬂqm 59 Aldanesal x 2 U) 60,000
anldreiionsussduiug
Aonssumuiszylulassaiiamdngns (du daduuun Uguiva Aanssudan)
Apgiasilidmiuian
ANAUMNIYBEMTINAIA V3OBUY Wduivangns
Alga5U 492,000
Aldaesterta (Aldanesa/suauiddndum 10 au) 49,200 49,200
nUINAN TG dIUNaITEAUANL/d010W/d79N 24,000 73,200
suifmUME Y (Fush 5%) 6,000
ATV (Tudn 5%) 6,000
AdIuNaeAMe visermassyulan Segaz 10 12,000
nUINAUI Yy IWUS/AT NS 10,700 83,900
AINBUWMLNTTUNMIAIUANUI U INUS (§n5161097) 10,700
NUIANBINUNAUINNINGRY (15%) 18,000 101,900
nuInAIGIwEIUNAS 28,608 130,508
ANEIUNANNNINENSY (4,360 x 2 U) 8,720
A5TINLHENVRELANATR (3,000 x F1UIU 2 U) 6,000
AsssuLlendinaeNnumes (1,040 x 31w 2 V) 2,080
A5SSUHENTUANINGITY (5,904 x T1UU 2 U) 11,808
120,000

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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2.7  STUUNISANED
M wuutuseu
- 1 Ad a a ¢ [
wuumalnasudedanunduvan
1 A 1 o < J [
wuumalnasudsunsnnnasidsadudianadn
wuumslnansdidnnseiindiludendn (E-learning)

wuumalnansdumesidn

1 0 e

B9 (8Y)

2.8 mswisulauniiein se3vnazn1samsiieussudIuNInetay (813)

= a ! a [ Y v v a L% ! a af | v =1 . LY
ﬂ’l‘5LVI?JULﬂENWLJ']UﬂGlLUulUGﬂiJTE]UQﬂUNVI’)TV]EJ']ﬁ?Jﬂ'ilJﬂiU‘Vl‘i'ﬂ?W MMNIYNIFANYITLAU

- JuAieAnw WA, 2559 (n1AlUIn n)

= 1

3. wangmauazaransdiaeTin  diinnmanensmIngaNin |
; o ¥ ; & o & »
QLY sunnumiliammiudaupingaiivg i
3.1.1 UIUNUWAR , i
ofad 1746, 51 o

e

\Huvdngmsuyndamaeuy 2 nensuunheneseinlidesnd 24 wie

3.1 wangns

fin uazUSyaniinug 12 wihein Sausaeandngnslitesndt 36 mheda

3.1.2 lassadvangas

NUINIY NUYNA
UINIVIVIAY 10 Buqefin
a & 1 a
MAIYLEDN : 14 vlagdn
Usqyayrinus 12 whgfn
saulsitaenin ‘ 36 BN

3.1.3 91839

3.1.3.1 vuandendeadu fvualiiGeu 10 mhwein Usznause
w501 weluladTanmdugs 3 (3-0-6)
BT 501  Advanced Biotechnology
vy 502 wsesdlomemaluladTann 2 (1-3-2)
BT 502 Instrumentation in Biotechnology
ny 691  dunumwavaluladdinw 1 1(0-2-1)

BT 691 Seminar in Biotechnology 1

wangainsmaasumindia  adnmalulagiimw  w.a. 2560
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Y 692  dunuIMamnAlulagyiniw 2 1(0-2-1)
BT 692 Seminar in Biotechnology 2

Y 693 dunumnamalulagyinw 3* -

BT 693 Seminar in Biotechnology 3

Ny 694 A5eMamAluladTinw 3 (2-3-4)
BT 694 Research Methodology in Biotechnology

MNEWR * Ny 693 duuuimanalulagdanim 3 Ysduiseulaelitumieiin Swsedunaidu S/U

3.1.3.2 wuandvuden Mvuabiseulidesndt 14 mhefn lnedmualmdaniiensy
WFenegraifos 8 mireAn anseduilungud 1 vienguil 2 vienguil 3 murumzauiunsYh
Usgayriinus warveraldensedvfidaaeuluavdviiieadediiiu 3 miedn ngldsuainy
WIUYEUIINAMLNTIUNITUISUANERS

nguil 1 ngumalulad¥anmluana (Molecular Biotechnology)

w601 ivenveusadarduluianatugs 4 (4-0-8)
BT 601 Advanced Molecular Cell Biology

w602 UfTRMsTinewenvadseiulianatugs 1 (0-3-0)
BT 602 Laboratory in Advanced Molecular Cell Biology

w611 wialulafdugamneiu 3 (2-3-4)
BT 611 Advanced Gene Technology

Y612 SEUININYNTIANG 3 (2-3-4)
BT 612 Molecular Epidemiology

Y613 SEuUImMgkarIiauInssEaulians 3 (2-3-4)
BT 613 Molecular Systematics and Evolution

Y 614 anuduTuTEnIaisLazadunIdsrauluana 3 (3-0-6)
BT 614  Molecular in Plant and Microbe Interaction

Y615 AenIIudluans 3(3-0-6)

BT 615 Biomolecular Engineering

Y 616 FransAuWAAIENS 3(2-3-4)
BT 616  Bioinformatics

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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nguil 2 ngumaluladanmitvuazdnd (Plant and Animal Biotechnology)

Ny 603
BT 603
Ny 621
BT 621
NY 622
BT 622
NY 623
BT 623
Ny 624
BT 624
NY 631
BT 631
NY 632
BT 632
NY 633
BT 633

walulad nsnagaTad 3(3-0-6)
Cell Culture Technology
niiAuiuIne1uga 3(2-3-4)

Advanced Immunology

1%
L3

weluladTnmdugamamsingGesda i 3(3-0-6)
Advanced Aquaculture Biotechnology
weluladtnmdunesinevesdnii 3(2-3-4)
Biotechnology in Aquatic Animal Pathology
WmMFItaduUsdansnsinmduazdnaunmg 3(2-3-4)
Diagnosis Methods for Medical and Veterinary Parasites
NINYINTHUTNTTUVRINY 3(2-3-0)
Plant Genetic Resources

a3sinendugsosity 3(2-3-4)
Advanced Plant Physiology
1NIMOUAUBIVBINTHOFIWINGOUNINIEAMN 3(2-3-4)

Physical Environment and Plant Response

ngui 3 ngumalulagdanimyatadnen (Microbiological Biotechnology)

Ny 641
BT 641
Ny 642
BT 642
Ny 643
BT 643
Ny 644
BT 644
Ny 645
BT 645
Ny 646
BT 646
Ny 647
BT 647

NaNgaTINeNMansuINUnia

aTineAuandoutugs 3(3-0-6)
Advanced Environmental Microbiology
NILUINMSNINN9QAEANTTY 3(3-0-6)
Industrial Fermentation Process Technology
weluladdugemsoims 3(3-0-6)
Advanced Food Technology

weluladtugamaaulas] 3(3-0-6)
Advanced Enzyme Technology

RYIINYUBIEN 3(3-0-6)
Intensive Microbiology

f\;aﬂ?iﬂmmqmamﬂiim%’uqa 3(3-0-6)
Advanced Industrial Microbiology

weluladtugemsBasd 3(2-3-4)

Advanced Yeast Technology

MMmelulaiiZinw  w.@. 2560



Ny 648
BT 648
Ny 649
BT 649
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@37 Inenvugavesilila

Advanced Physiology of Fungi

Tadaimenduas

Advanced Virology

ngui 4 nguAI¥ MU (Miscellaneous)

Ny 651
BT 651
Ny 652
BT 652
NY 653
BT 653

3.1.3.3 Yseyayn

Unn 691
GRT 691

wialulagsyuungae

Drug Delivery System Technology

AUUADANLALYDNNUANINALULATYININ

Biosafety and Regulation in Biotechnology

VD NLAENINALULATTINN

Special Topics in Biotechnology

a

g o

AWUS MAUAASYU 12 7878

USeyrinusszauuSgaln

Master’s Thesis

AURNYVDILAVINEIVY  (LaNIL NY)

LAYTUARILTN

5-6

LAYIHAAINATS
&% 0
1av 1
\av 2
e 3
\av 4
1av 5

LY 9

LAUSERIGATINY

NaNgaTINeNMansuINUnia

=
NUYON

YU

=
UU1LDY

=
U8
YU
YU
PUNYD
YU
YU

YU

UUBDY

STAUYRITI8IYN

v @

83915 EAUU AR ANY

NGUIY

fugu
wialulagdininluana
wialulagdinndnd
waluladdin1mig
wAlulagTIn1ngatIIne,
welulad@nmwitaly

e-Funu-USeyiinus

ANAUTIEIB TUNUINIVIVDIAVTAEAINANY

MMmelulaiiZinw  w.@. 2560

2(1-3-2)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

12 ulenn
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3.1.4 WHUNISANEN

I 1 aramsdnendl 1 I 1 anansdnend 2
vy 501 mAlulaBdanndugs 3(3-0-6) | v 692 dumuwmanealulagdinm 2 1(0-2-1)
vy 502 wn3esiemavaluladiinn 2(1-3-2) | nv 694 F5emanalulagiinin 3(2-3-4)
Y 691 dunuanaluladdinan 1 1(0-2-1)
Aruden 2-3 withena | Jden 6 WUWAR

FAITUIUNUIEAR 8-9 1win FAITUIUNUIEAR 10 wuaefn

I 2 aensdnenil 1 I 2 aennsdnend 2
N 693 duuuyanalulagdnam 3 laldunilein
Avuden 5-6 RU8AN
Unn 691 Usgueyriinusseauuieygln 6 wnuwin | Unn 691 Useygriinudszautiygiln - 6 wiiwfn
(@uaiAnlassUeyiinud) (@ouUSeygiinud)

TMTUIUNUIBAR 11-12 wiehn FMTUIUNUIBAR 6 AN

3.1.5 A195U1I18Y1
RUINIYIVIAU
v 501 inelulaBFanmdugs 3 (3-0-6)
BT 501 Advanced Biotechnology

= a

Anvinaluladiinmdugs Usngmsainaeinasainet Mirtesivdeddin wada
uarmsUfTRTmnzaudensaaeiuguesdslidin sausansfamnseuIunsanuan St
fnadmstiamiaduiiaulaludseramnssy uazemunasafomanalulagdiniw

ny 502 pFesslovnamaluladianm 2 (1-3-2)
BT 502 Instrumentation in Biotechnology

6 2

Anwinaziasied ngul walafdidy waznisldiniesdeniisrdecludiu
walulaBTinmsziuluana sumaluladirnmaaindon sumaluladiinmenamnssudanim
aunalulagTanmiivuasdn
Y 691 dunumanalulagdinim 1 1(0-2-1)
BT 691 Seminar in Biotechnology 1

FununAgafunfidemanalulad@anim dnmsiesest 3a05al uavedursuuidn A3nns

HaN13ANY waraguravesuITeluidenaula

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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N 692 FunuIMwnAlulagiinin 2 1(0-2-1)
BT 692 Seminar in Biotechnology 2

Fuuudeatunisisemamealuladfinin fnsieszd 39150 wazeduleuwann 35013
Nan15ANE wazasunaveantddeludefifedosiuyTayayinug
N 693 FuuuImanalulagydinin 3 -
BT 693 Seminar in Biotechnology 3

o

funuin1sidemanaluladdinn lausnasuitedmsulsyyrdnusvesiandmiusu
mMskugii Aasgit JsallunuiAnisnisuaznanismaassiietlUldlunsuiuusinuniwves
HawITuRely
Yy 694 F5emamalulagyiniw 3 (2-3-4)
BT 694 Research Methodology in Biotechnology

ANwIarIATIZR MANNITURNIDINLNIINYIPERTEIVUNALULADTININ N1T9ALUUNTT
naaos MadenltadAfivmnzan iadanisfuaziingiveyaainienaisuazgiudoya nadeu

TASI19IY LAENNSIASUULDNATIFYNITINYIANEATLNDN TN LNIHAITU

NIV GBN
nguil 1 ngumaluladdanmiluana (Molecular Biotechnology)
v 601 FAnevessadszdulianadugs 4 (4-0-8)
BT 601 Advanced Molecular Cell Biology

Anwesdanuituguisiulasain uihiivoused nufsenuduiusssniased s
WigAvln MIdsuutatuaznisaeveawad msAnwisgduliana asthluiana nsruIums
wunvedTuvesiiluana nsduaseinidue a15idue Wy uasfinvinisauaunisuantesn
LN
iy 602 UFSANsTAMevesadseiulanaduge 1 (0-3-0)
BT 602 Laboratory in Advanced Molecular Cell Biology

Anwuagiianed Uftnsmedansiilianatugaioldlunisiemediduyinuas
AT TNYBIENTYUDIATT AN
v 611 inelulaBiugemnedy 3 (2-3-4)
BT 611 Advanced Gene Technology

Anvinaginsizst msliimaluladSeouduuuimidule wiosmneidule malansmiy
faula nsndninouTuuurilusiulaglddeddin msfauvasiugnisuvesdddin futidauas

watuladnlolunisiesizaatuy nsuaasulaukazlusalay

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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NY 612 FEUININENTINLLANE 3 (2-3-4)
BT 612 Molecular Epidemiology
mMsUszndliimadiamaiuenydsinewszendlidmiunsinuinisszuininevedlsad
Lﬁﬂ%uiuuwwé n13nseaevelsa Adadelsa nsiwumaiansaaeunIsAnlsn kagn151
LHUNTSAIUANLIA N13NTEANERIMINgiimant UseleviuainsAneiniewuseuIning udaliana
uazaAdeifeades
Y 613 srUUIneayIiauinisseauluana 3 (2-3-4)
BT 613 Molecular Systematics and Evolution

¢ ax ) la ada

AnwLazdiAse IBn1sdanuiavydddinlagedeanuunndieseauluana nalni

relAnNTUAsuuUALGdiaunns waraudiiudidiianmslussiuluana

MY 614 ANUFUNUSTEnITLarRRunIdseauliang 3 (3-0-6)

BT 614 Molecular in Plant and Microbe Interaction
Anweuduiusseduluanasenisfivuazqdunie selusUuuuiifinldlsslomivas e

Uselewd NalnNIsuNINNIanI5a8sIuUSENINNTLAEIAUNSE N1SAIUANANNALNUSVDIE5TLAT]
CR | 1} q H

=)

QAunISvdeiiandniu wanalomieiusnssuiinusueuduitusseninefivungquvas

Ny 615  IMmNnssuTiluana 3 (3-0-6)

BT 615 Biomolecular Engineering
Anwlassairauazminivesasialuanauazioulesiagluwad adauazisnslunish

Imnssuiiluananslussduiiue 019i8uwe Wil uasuunuedty Bnseenuutiazaireifi

uwnuedduionndnaisidesnts nnsimaluladnisimnssudluanaluldusslovd sauda

wanmskazn1sldusylevivesulumealulad

Y 616 TIsaumAans 3 (2-3-4)

BT 616 Bioinformatics

AnwLardiasigd MslUsuNIUARUNIABS YaNLIs a1saune wazgiudayaluns

[ a

FATILRAFULUAVDIALDULD 91518ULD AAsIzilATIassnazniInvesdulazlusau Anwl

f a aw

ANNALRUS B TaNMsluseauluana wazn1sussendls

na:m?i 2 nguwalulagdainwiiyuazdnd (Plant and Animal Biotechnology)
vy 603 walulansiwnzidoasad 3 (3-0-6)
BT 603 Cell Culture Technology

AnwmdnnisuazimadaieIfunsnsiasamad T9inenvesvadiniziass nsdnula
WUGNITUVOULAS NNSYYIBVUINTBINISIZLALY NSHARTUSAUTAUWARINEIABS WaTNSEUIUMS

weNLUSAUBININNWARVAINTITIN LAY

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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Y @

Y 621 pilAuNUINeTuga 3 (2-3-4)

9

BT 621 Advanced Immunology

a L4 [y LY

ANYILAEILATIZY NITADVAUDIVDITTUUANANAU AUENTATDILOURLIULAZLOURUBA

Y 9 9

aaa !

AUAAATYRIU 381N NBUALIULAZLEUAUDA WUTNTTUAUAIIUNAINYAILVBILBUAUBS
FEUUABUNAUN S8UU major histocompatibility complex (MHC) n13zadilaiiu n1sugnene
doue uazmsvszgndldinadavesgiduiuluaife

v 622 wieluladTanmdugimemamnsdesdnii 3 (3-0-6)
BT 622 Advanced Aquaculture Biotechnology

a

Anwinsidmatinn1addinerseauluanalunisfineisugiauiu sadndun nswawn

1%
o

9
Trgudasiulsn MsAndenwazysulaiugdniun msldansnseugliauiuuagluslulednludniun

9
1%

N5l iane1ms Nawnu mamuquqmmwﬁﬂLLasmiﬂwﬁ’mﬁ%ﬁa
ny 623 weluladTanmeune $inevesdn i 3 (2-3-4)
BT 623 Biotechnology in Aquatic Animal Pathology

Anvuazlinszdt ioilevesdniiuazneSanmiliinainnsinidelda wuailiSe 5
wagluslady nsesiaidadelsalagnseuiunsmainenglauii uasdinineluiana uazn133nn1g
aunInda i
Y 624 FnIdAdeUERNINIsUNgLazEaIuNIg 3 (2-3-4)
BT 624 Diagnosis Methods for Medical and Veterinary Parasites

nsladunsinUsdnlaednuaedugiuinet uarendiinet maimutnaiadiniuns
Ay sEAuaalfURNIT MsnsEaedimegiianans n1siianeSanin anuduiussenindlead
warUsdn mstlestu waznssnulsafiinainnsinUsaniifnnudfunienswmd uazdaaunng
NY 631 NININTAUFNTTUVDINY 3 (2-3-4)
BT 631 Plant Genetic Resources

ANWILAZTLATIEY YANNINEINTHUTNTTUVRINY BUlUUTEYINT AUNAINTAIENITINN

1%
v 6 v A

waznseyindaeiusiivignanaumielndgyiug sumsiviidusuiidavesivanoiugduaialu
Usewrlneg
y1% 632 @3TINeugevasiiY 3 (2-3-4)
BT 632 Advanced Plant Physiology

Anwemidfoussinundugdluavivaisineivesi anmiilufiy nauandeufie

PUALVDING N1TLATYUAZNITNAIUIVOINY

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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N 633 NINDUALBIVAINUFDAWINDLNIINIEAIMN 3 (2-3-4)
BT 633 Physical Environment and Plant Response

AnwuazUfuinisifeiudsindeunisnmenimitddgwas dnsnandsony loaiulusu

N3RBUAUBIMNNEITINazdugIINeINeliansLIndeusERuNUNAkasinUNG

nguil 3 ngumaluladdanmyadainen (Microbiological Biotechnology)
ny 641 9aTinendundentug 3 (3-0-6)
BT 641 Advanced Environmental Microbiology

[
Y

AnwreeAauitugunglIfuilinaing1vesgiuniduaznisanidenlaedwindey

&

a PN

N3EUIUNITVRIRAUNIENAYITRITUTNINTVO T MMETATINM MsFguLUaIveIan nIIAReY

a

AAtesiugaunIsuazmsudlvaninundouduivlnendnnismnagadaine welavesdring

Tuanalumsnsafemufnwddidinludanndon

NY 642 ATEUIUNTUINNIYAGINNTTY 3 (3-0-6)

BT 642 Industrial Fermentation Process Technology
Anwinszurunmansinluszdugaamnssy Jadeifeadesiunszurunantin qaunid

a a

p1dsnTouazndndust TmgAvililunssuaunisuiin nansusilunszurunisndn Taswiy
nszvaunandnlugmamngsy msside n1seenuuudasin nsniukagnislernia n1sAIuAu
N3EUIUNTNIN NSHENNENTNNIINATEUIUNITVIN N1TEalazveIgdIunsEUIUNITNNLAY
WISYEANARSVUBINTLUIUNTTULIN
vy 643 inelulaBiugemseoms 3 (3-0-6)
BT 643 Advanced Food Technology

AnwiAudAy Anuimtkazkwltuluewanlunsussendldmalulag@anmiuns
wAn tauUiul suagifinganivesemis madatugsilédmivinalulodiinimnianims
wanSusiesnmaluladTanin wanduitandad uueiile uazqAun3d savimanSusianniie
wazdn
vy 644 inelulaBiugemaoules 3 (3-0-6)
BT 644 Advanced Enzyme Technology

Anwinsudneulediluszdvgnaivinssy nmsnsaeuled Anssuwazanuaiesvotaulel
figneie msUszendlddnsedumsdanm Uinsainmdmiunusueulsd
NY 645 ATIINYNTIEN 3 (3-0-6)
BT 645 Intensive Microbiology

a

AnwIneinistagiuninisinqdunidluussendldnu Useleviiasinuwuaaqduysd

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm .. 2560
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nY 646 a;a%ﬁmmqmamﬂiim%uqq 3 (3-0-6)
BT 646 Advanced Industrial Microbiology

Anwindnduaigdunsd anunimmiiluisnisusulpanedugnssuiunisudnuas
nszUIUNINas nsudln nedgeurulufivresqdunsd waznisuszynalindndusivesgaunsd
vy 647 inelulaBiugamedan 3 (2-3-4)
BT 647 Advanced Yeast Technology

Anwuazinsien %aiwaw%’ugwaﬁaﬁ nsdnnuIavy N3dnduunviln lngedeimaila
Frugadiing Tuvamedadiudiineluana arumanavaensiiniweesdad nafuinu
WugnIsukarnIsUTuUTsaneiug anuddyvesdadlugnaivnssuegvasiden ninduaiaingan
wazaluladimandn saunamanitugsoimanin
vy 648 a3TImetugeveiidla 2 (1-3-2)
BT 648 Advanced Physiology of Fungi

Ay inariinsen asdnudtugainiunisaie wunueddu nalnnismuslasunns

1 1

wazn1sduiuged1sasiden Nugaansveilala Auduiusvesiisladussuuiing arsniuay
wulwfanitsly nuisnaialdusslonimedumanues geainnsy wasmeluladtann
v 649 ln¥ainendug 3 (3-0-6)
BT 649 Advanced Virology

Anvariasndenisianmlunsfinulada namgiass nsdanavyuagsuuntie
h¥a siugnssy nalnvesmaiiindiuau Aannmsveshia ladaneuzse ladafiduwilmi msldlhia

Tunsmuaulagdlis

nzjuﬁ 4 ﬂﬁjﬁ‘lﬂﬁ"’;‘lﬂ (Miscellaneous)

Y 651 waluladszuuidsen 3 (3-0-6)

BT 651 Drug Delivery System Technology
Anwndnnisvesszuuindw s uiasfiansinuusafutazuuutanUdosiuy

muAN NMsthasemaayn nMelen madoydesuin nedldlvguazningmiin e msianis

N9PeIrann MNflnen1RaLaris TaAIsHANTAUNlUNITORNLUULAZHAIUNTE UUTNESEN tagnslY
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falcatus (Trematoda: Heterophyidae) from Thailand. Korean Journal of Parasitology .

2015; 53(2): 201 - 207
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1.1 Suvannasara P, Praphairaksit N, Muangsin N. Self-assembly of mucoadhesive
nanofibers.. RSC Adv. 2014; 4: 58664-58673.

1.2 Suvannasara P, Juntapram K, Praphairaksit N, Siralertmukul K, Muangsin N.
Mucoadhesive 4-carboxybenzenesulfonamide-chitosan ~ with antibacterial
properties. Carbohydrate polymers. 2013. 94:244-52.

1.3 Juntapram K, Praphairaksit N, Siraleartmukul K, Muangsin N. Electrosprayed
polyelectrolyte complexes between mucoadhesive n,n,n,-trimethylchitosan-
homocysteine thiolactone and alginate/carrageenan for camptothecin delivery.
Carbohydrate Polymer. 2012; 90: 1469-1479.

1.4 Klaiwong K, Hewson MG, Praphairaksit N. Identifying Pedagogical Content Knowledge in
an Undergraduate Inquiry Biology Lab Course. International Journal of Learning.

2011; 17: 17.
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doxorubicin-chitosan-tripolyphosphate nanoparticles for delivery of doxorubicin.
Arch Pharm Res. 2011; 34: 583-592.
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1.1 Sriyapai P, Kawai F, Siripoke S, Chansiri K, Sriyapai T. Cloning, Expression and
Characterization of a Thermostable Esterase HydS14 from Actinomadura sp. strain
S14 in Pichia pastoris. International Journal of Molecular Science, 2015; 6: 13579-
13594,

1.2 Neamniyom A, Sriyapai T, Somyoonsap P. Investigation of Hormone Receptor Expressions
in the Fins of Oryzias Woworae (Actinopteryg II: Beloniformes: Adrianichthyidae).
Acta Ichthyologica ET Piscatoria, 2014; 44: 221-227.

1.3 Sriyapai T, Somyoonsap P, Areekit S, Khawsak P, Pakpitcharoen A, Chansiri K. Isolation,

cloning and molecular characterization of a thermotolerant xylanase from

Streptomyces sp. THW31. African Journal of Biotechnology 2013, 12: 427-437.
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1.4 Somyoonsap P, Kitpreechavanich V., Pornbanlualap S. A Sequence-Specific Nicking
Endonuclease from Streptomyces: Purification, Physical and Catalytic Properties.
ISRN Biochemistry 2013: Article ID 287158, 9 pages.
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2.1 Sriyapai T, Somyoonsap P, Sangpakdee K, Ngamniyoma A, Duangjai W, Silprasit K.
Isolation, characterization and biocontrol of Streptomyces and its potential as
plant growth promoting agents. Proceeding full paper in International Congress on
Chemical, Biological and Environmental Sciences (ICCBES) 7-9 May 2015, Kyoto,
Japan.

2.2 Joraleerut P, Somyoonsap P, Samosorn S, Chansiri K, Sriyapai T. Isolation and Production
by Polyhydroxybutyrate (PHB) Producing Bacterial from Soil. Proceeding of The
26™ Annual Meeting of the Thai Society for Biotechnology and International
Conference, Chiang Rai, Thailand, 2014

2.3 Sukrakanchana L, Sukkhum S, Somyoonsap P. Isolation of Bioplastics Degrading Bacteria
from Compost Soil in Thailand. Proceeding of The 23 Annual Meeting of the Thai
Society of Biotechnology, Bangkok, Thailand, 2012
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Agustini V, Sufaati S, Suharno, Suwannasai N. 2016. Rhizoctonia-like fungi isolated from
roots of Dendrobium lancifolium var. papuanum and Calanthe triplicate in Papua,
Indonesia. Biodiversitas. 17(1): 377-383.

Suwannasai N, Phosri C, Sangvichien E, Sihanonth P, Ruchikachorn N, Whalley MA, Yao
YJ, Whalley AJS. 2015. A tale of two continents. Journal of fungal research. 13(4):
147-153.

Orachaipunlap K, Suwannasai N, Chutipaijit S, Whalley AJS, Sihanonth P. 2015.
Antioxidant properties derived from stromata of Xylaria species collected from
tropical forest. Research Journal of Biotechnology. 10(3): 1-7.

Sawadsitang S, Mongkolthanaruk W, Suwannasai N, Sodngam S. 2015. Antimalarial and
cytotoxic constituents of Xylaria cf. cubensis PK108. Natural Product Research

03/2015; DOI:10.1080/14786419.2015.1017724
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BT641 ADVANCED ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY
BT643 ADVANCED FOOD TECHNOLOGY

BT647 ADVANCED YEAST TECHNOLOGY
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Fermentation technology, Enzyme technology, Taxonomy of Actinomycetes
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1.1 Worrathampitak S, Tokuyama S, Kitpreechavanich V, Sukkhum S. Utilization of non-
rubber skim latex for Poly(L-lactide)-degrading enzyme production by
Actinomadura keratinilytica strain T16-1, Chaingmai Journal of Science, 2016; 43:
1016-1026.
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lawaann Bacillus safensis aneug PSR5631 fuenléaindu. Msansinermans uen.
2559; 32: 111-126.

1.3 Hanphakphoom S, Thophon S, Waranusantigul P, Kangwanrangsan N, Krajangsang S.
Antimicrobial activity of Chromolaena odorata extracts against bacterial human
skin infections, Modern applied Sci. 2016; 10: 159-171.

1.4 Pringsulaka O, Rueangyotchanthana K, Suwannasai N, Watanapokasin R, Amnueysit P,
Sunthornthummas S, Sukkhum S, Sarawaneeyaruk S, Rangsiruji A. In vitro screening

of lactic acid bacteria for multi-strain probiotics. Livestock Science, 2015;174: 66-73.
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‘W%I\‘iﬂaﬂz, 2Tu5 AU, N1SHEMLENIUBAINTERYLNGI8nTYUIUAITHUSALUY
Simultaneous saccharification and fermentation (SSF) wa Separate hydrolysis and
fermentation (SHF). 3135a153M1ANaNs 1P, 2558; 31: 27-40.

1.6 Trakunjae C, Sukkhum S, Kitpreechavanich V. Enhanced of high level of B—xylosidase
with B—xylanase production by co culturing of Bacillus strains from rice straw using
response surface methodology. Chaingmai Journal of Science, 2015; 42: 1-21.

1.7 Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of
domestic wastewater from Thailand’s Saen Saeb canal on plant growth and
rhizosphere microorganisms. Songklanakarin J Sci Technol, 2014; 36: 627-632.

1.8 Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of
domestic wastewater from Thailand’ s Saen Saeb canal on plant growth and
rhizosphere microorganisms, Songklanakarin J Sci Technol 2014; 36: 627-632.

1.9 Hanphakphoom S, Maneewong N, Sukkhum S, Tokuyama S, Kitpreechavanich V.
Characterization of poly( l-lactide) -degrading enzyme produced by thermophilic
filamentous bacteria Laceyella sacchari LP175, J Gen Appl Microbiol 2014; 60: 13-
22.

1.10 Sukkhum S,Tokuyama S, Kitpreechavanich V. Poly( L-Lactide) -Degrading Enzyme
Production by Actinomadura keratinilytica T16-1 in 3 L Airlift Bioreactor and lIts
Degradation Ability for Biological Recycle. J Microbiol Biotechnol 2012; 22: 92-99.

1.11 Sukkhum S, Kongsaeree P, Tokuyama S, Ishida Y, Tamura T, Kitpreechavanich V. A novel
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strain T16-1 and pla gene sequencing. Afr J Microbial research 2011; 5: 2575-2582.
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Kitpreechavanich, V., Krajangsang. S. 2015. Study of poly(L-lactde) (PLA) recycling
process by using biological method, Proceedings in The 7th National Science

Research Conference, 30-31 March, Naresuan University, Pitsanulok, Thailand, 1-6
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3.1 guunsal nseaneded. 2559, UURN159a¥Inemneemg. 213 wth,

3.2 Sukkhum, S., Kitpreechavanich, V. 2011. New Insight into Biodegradation of Poly (L-
Lactide), Enzyme Production and Characterization. Progress in Molecular and
Environmental Bioengineering-From Analysis and Modeling to Technology

Applications. Intech open access. 27, 587-604.

4. A1989UHDU

IRAIY Foseivn
SMB201 Microbiology
SMB202 Laboratory in Microbiology
SMB372 Food Microbiology
SMB421 Determinative Bacteriology
SMB476 Agricultural Microbiology
SMB477 Industrial Microbiology
SMB479 Fermentation Technology
BI302 Biostatistics
BI191 Biology Laboratory |
BI372 Introduction to Biotechnology
BT643 Advanced Food Technology
BT649 Special Topics in Microbiological Biotechnology
BT501 Advanced Biotechnology
BT502 Instrumentation in Biotechnology
BT654 Biosafety and Regulation in Biotechnology
BT694 Research Methodology in Biotechnology
BT641 Advanced Environmental Microbiology
BT644 Advanced Enzyme Technology

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm w.a. 2560



5. NMuRBNlATU (Gouwnds 5 U)

154

Yalasen153dy wgeny | Yeudszana | ssyaanunaw (Wt
MeFunu lAsan9/6{32u
1A39n19)
nsgaaatenedanlvgnieg Ruselinoe 2554 Waintilasens
N3LUINNITNIFINNLAY AN S
wuAfiFeveuieuliion1ni
nauwlglu
nslalasladingiuswontufimiias | Guseldaoe 2556 WaintilAsens
wulssiigaguaaainifogduvidiiie Weeans
NSHAALDNIUDA
MswenEoqAunSs dnsuun waz U USemAug 2556 wainlasens
AnwiArnuaiunsalunisudn A
wuledaindmdndanimie
n1suslan
mstevaarenanainyinnaduanineg yailslnigy 2556 Wnlaseng
AILNTEUIUNTNTIN LAY
wuafiFeveuieuionsindunnld
Tl
nsliuselodanmaiensiinensnad ana. 2556 WaintilAsens
Aueeniilemsnaneuleidesaais
woAuanlnfanitenoailusiodn
Ingldnszurunsndnuuuila
MsAnwanMefimnzaslunisdes nuinIdegulvd | 2556-2557 Wiminlasanis
ganeneduanivauasnisunly (@n.)
Uszendldlunisihmanafnviail
nauan g ndaenssuIunmi
FINMN
nsAnwanefivangaslunisuan 1. 2557 HEIIENTUNLY

vulpidasaatonadnannglud
panwuulunIvewe 10 anstaely
WARNSIANNLB Actinomadura

keratinilytica @1eug T16-1

AVHATIINTNLATINTG

30ald]

NaNgaTINeNMansuINUnia

MMwelulaiifinw  w.@. 2560




155

MINTI9ABURAUYEI U A 9AuE JuUsEIN 2557 A331LATINTT
Wmlunniuazemauinunass WHUAL
LAULEU SITaNANTENUTBINTI UIMNINYRY
ﬁﬂﬁ]’lﬂﬂa@ﬂLLauLL?{UIumiUQﬂﬁ%BTﬂ
Tumsaseu

mMsfnwansfinzadlunsnas Ruselaney 2558 WINULATING
wulmilaaiioldlunssluda NYFERS
nanaandinmydanedwanlng

NsUNEsEAUNISUDYEaNeNadLanlng uUsTINN 2558 WINTNLATINTG
Tneleuleaiann Actinomadura s1ela
keratinilytica aeug T16-1 lug IR

UUNVUIA 5 AN

vangasinenmansumindio  ainmaluladdinm w.a. 2560




156

UszIRUazNaey
Fo-uwana (nulne) &33nd avadlensny
%a-muaqa (NME199nNg ) Siriruk Sarawaneeyaruk
AUKRUINIIVING 919158
fivingnu MATTIINGT AUTINYIFERT UMINUIRUAIUASUNTILIAL
LUBsINSANY 02-649-5000 f® 18122
Email siriruk@g.swu.ac.th

a

AR H1U1YY wazantufidSan1sfine (Sosanseduliuand Usauln wasUSaanen)
AN15ANEN AMAA/E1U1Y dnUy Viidi5a
WU WAlUlABTINIMVNNISIAEAT | INTINRIEEINYATAEAS 2547
M.Agr.Sc. Applied Biosciences Kyoto University, Japan 2550
D.Agr.Sc. Applied Biosciences Kyoto University, Japan 2553
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Plant-Microbe Interaction, Plant Pathology, Rhizosphere Ecology
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1.3 Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of
domestic wastewater from Thailand’s Saen Saeb canal on plant growth and
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2014; 36(6): 627-632.
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